
Pag. 1 di 4 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 481 del 15-12-2016 
(n. 1632 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA 

SOCIOSANITARIA  ANNUALITA’ 2015.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato approvato il 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTA   la Legge Regionale  14 ottobre 2014 n. 37; 
VISTI : 

- Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 4/Reg. del 05/08/2015 recante “Linee Guida per 
il concorso alla spesa dei Comuni per il sostegno ai costi a carico degli utenti relativi alle prestazioni 
socio-sanitarie semiresidenziali e residenziali per l’anno 2015”; 

- Il D.P.G.R. pubblicato sul BURA ordinario n. 48 del 23/12/2015 di integrazione al regolamento  n. 
4/Reg. del 05/08/2015; 

- Il D.P.G.R. pubblicato sul BURA ordinario n. 14 del 13/04/2016 di modifiche ed integrazioni al 
regolamento n. 4/Reg. del 05/08/2015; 

DATO ATTO che questo Ente, con determinazione n. 358 del 27/09/2016  dello scrivente dirigente, ha 
provveduto a rendicontare la spesa derivante da prestazioni socio sanitarie in regime residenziale e 
semiresidenziale a carico dell’Ente stesso, relativamente al saldo dell’annualità 2015; 
VISTE e verificate le seguenti fatture emesse dalle ditte sotto indicate e relative alla compartecipazione alla 
spesa  socio sanitaria, saldo annualità 2015 per un totale complessivo ammontante ad euro 96.416,45; 
 
CAA C. SIMEONI SOC. COOP. A.R.L. p.iva  01696630696 
Fatt. nr. data importo 
48/01 08/09/2016 € 45.173,37 

 
EDOS SRL p.iva 05831590962 
Fatt. nr. data importo 
128EL 31/03/2015 € 1.124,20 
309EL 30/04/2015 € 747,10 



Pag. 2 di 4 

243EL 30/04/2015 € 507,28 
423EL 31/05/2015 € 207,12 
  TOT. € 2.585,70 

 
LIDO SRL p.iva 01841840695 
Fatt. nr. data importo 
96 03/08/2016 € 6.811,10 

 
RES. ASS. CASA RELIGIOSA ANTONIANO O.F.M. D’ ABRUZZ O p.iva  01856520695 
Fatt. nr. data importo 
27 02/09/2016 € 3.013,88 

 
CASA DI CURA M. D’ORO DE CESARIS S.R.L.  p.iva 00117030684 
Fatt. nr. data importo 
133/E 21/09/2016 € 479,36 

 
ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SAN GIOVANNI BATTIST A p.iva 00310630694 
Fatt. nr. data importo 
818 18/05/2016 € 38.353,04 

 
DATO ATTO  che dalle verifiche effettuate sugli allegati alle fatture dell’elenco di che trattassi, si evince 
che i costi rendicontati afferiscono esclusivamente gli utenti residenti in questo Comune all’atto del ricovero 
presso le strutture; 
CONSIDERATO che:  

- Le prestazioni socio-sanitarie, di ricovero, di specialistica ambulatoriale e diagnostica strumentale 
erogate da soggetti privati in regime di accreditamento ai sensi della normativa nazionale e regionale 
in materia non possono ritenersi soggette agli obblighi di tracciabilità, in quanto la peculiarità della 
disciplina di settore non consente di ricondurre agevolmente tali fattispecie nell’ambito del contratto 
d’appalto (chiarimenti ANAC del 6.6.2016);  

le ditte risultano in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione già acquisita agli atti di 
questo Settore; 
RITENUTO opportuno provvedere all’impegno della spesa ed alla liquidazione degli importi spettanti alle 
singole strutture; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
1.Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.lgs nr. 267/2000 e del principio contabile all. 4/2 al D.lgs nr. 
118/2011, le seguenti somme a titolo di compartecipazione alla spesa  socio sanitaria, saldo annualità 
2015 
 

Capitolo/Articolo  45103020 
Impegno n. 20160004399 

Codice creditore 121611 
Nome creditore CAA C. SIMEONI SOC. COOP. A.R.L. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01696630696 
 

Indirizzo  Via Torre pellegrina 14/A Orsogna (CH) 
Causale Spesa sociosanitaria annualità 2015 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 45.173,37 
 
 

Capitolo/Articolo  45103020 
Impegno n. 20160004400 

Codice creditore 164720 



Pag. 3 di 4 

Nome creditore EDOS SRL 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
05831590962 

Indirizzo  Via Benedetto da Foiano, 14- Firenze (FI) 
Causale Spesa sociosanitaria annualità 2015 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 2.585,70 
 
 

Capitolo/Articolo  45103020 
Impegno n. 20160004401 

Codice creditore 120973 
Nome creditore LIDO s.r.l. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01841840695 

Indirizzo  Via Piana N. 20/21 - Crecchio (CH) 
Causale Spesa sociosanitaria annualità 2015 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 6.811,10 
 
 

Capitolo/Articolo  45103020 
Impegno n. 20160004402 

Codice creditore 103507 
Nome creditore RES. ASS. CASA RELIGIOSA ANTONIANO O.F.M. D’ ABRUZZ O 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
01856520695 
 

Indirizzo  Viale Sant’Antonio n.4 Lanciano (CH) 
Causale Spesa sociosanitaria annualità 2015 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 3.013,88 
 
 

Capitolo/Articolo  45103020 
Impegno n. 20160004403 

Codice creditore 165309 

Nome creditore CASA DI CURA M. D’ORO DE CESARIS S.R.L. 
 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

00117030684 

Indirizzo  Via Marco Polo n. 3 Pescara ( PE) 
Causale Spesa sociosanitaria annualità 2015 

Codice univoco 
ufficio  KVGT3G 

Importo  € 479,36 
 

 
Capitolo/Articolo  45103020 

Impegno n. 20160004404 
Codice creditore 161858 
Nome creditore ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SAN GIOVANNI BATTIST A 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  00310630694 

Indirizzo  Via Cappuccini n. 4 Chieti (CH) 



Pag. 4 di 4 

Causale Spesa sociosanitaria annualità 2015 
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G 

Importo  € 38.353,04 
 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 96.416,45 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

1 2016 45103020 € 45.173,37 
2 2016 45103020 € 2.585,70 
3 2016 45103020 € 6.811,10 
4 2016 45103020 € 3.013,88 

5 2016 45103020 € 479,36 

6 2016 45103020 € 38.353,04 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  09 gennaio 2017 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 


